αἰγυλαίους ἐπίστρεψεν. ὁ δὲ βασιλεὺς Λέων ἤρξατο ἀλλοῦ-  
 σθαι εἰς τὰ καταληφθέντα αὐτῷ ἐπὶ τοῦ πατρὸς γράμματα,  
 καὶ ἐξενμίσσωτο τὸν λαόν, καὶ τοὺς ἐν τῇ πόλει· καὶ ἰδοξεν  
 εὐσεβῆς εἶναι πρὸς ὀλίγον χρόνον, καὶ φίλος τῆς Διοσκίου  
 καὶ τῶν μουζῶν. Ἔθεν καὶ μητροπολίτας ἐκ τῶν ἀββαδων  
 ἐν τοῖς πρωτίτοις θρόνοις προβαλετο, στρατηγικά τε ἐλοίθη-  
 σεν κατὰ θέματα πολλά, καὶ ταγματα ἐπέτεξε· κτηθέντες δὲ  
 οἱ τῶν θεμάτων ἄρχοντες ἐπέστηθον πάντες σὺν πολλῇ πληθει-  
 λαοῦ αἰτούμενοι Κωνσταντῖνον τὸν τῶν αὐτοῦ εἰς βασιλεία.  
 ὁ δὲ, ὡς ἴδως τοὺς βασιλεῦσιν, ἀπεδέχθη αὐτοὺς, οἷο ὁ τίος P. 379  
 μου μοιγαγῆς μοι ἴσιν, καὶ φοβούμαι τοῦτο ποιῆσαι, μή-  
 πως συμβῆ μοι τὸ ἀνθρώπινον, καὶ αὐτοῦ νηπίου ὄντος θυ-  
 ναταίωσθε αὐτόν, καὶ ἄλλον προβάλλωθε. οἱ δὲ μετ' ὄρων  
 ἠμοιόγουν πληροφροῖν αὐτόν, μὴ βασιλευθῆναι ἐπιτὸς τοῦ  
 βασιῶ αὐτοῦ, εἰ καὶ θαντῖν αὐτόν θελήσῃ ὁ θεός. τοῦτο δὲ  
 ἀπὸ τῆς περὶ τῆς τῶν Παίων ἰωῆς τῆς μεγάλης πέμπτης τοῦ  
 λαοῦ ἐνοχλοῦντος, καὶ ἐν τῇ ἐπαποδομῇ σαρκενομένων καὶ  
 αἰουμένων, τῇ ἁγίῃ παρασκευῇ ἐπέτευσεν ἔρῃσαι αὐτούς. καὶ  
 ὤμωσαν πᾶς ὁ λαὸς εἰς τὰ τίμια καὶ ζωποιοῦ ξύλα, οἱ τε τῶν B

3. τοὺς ἐν τῇ τῆς ε.      6. πρωτίτος A.      προβαλετο A.  
 προβαλλ. vulg.      7. κτηθέντες δὲ A, ἔθεν κτηθ. vulg.      13.  
 προβάλλωθε A. προβάλλωθε vulg.      14. ἠμοιόγουν add. ex A.  
 16. τῶν Παίων A I.      τὸν A. I. a. om. A I.      17. σω-  
 ρκενομένων καὶ αἰουμένων A. σαρκενομένος a. αἰτούμενος vulg.

divitibus a patre sibi relicto liberalius utens, plebem omnem per im-  
 perium gratiam ac verba civem exarsit profusius sibi demeruit. is ad  
 breve tempus religionem prae se habuit, et de pace vixit bene affi-  
 ctiore est, quare primasiarum civitatum sedibus administrandis et ab-  
 batibus metropolitae elegit, caeterisque per singula themata plurimas  
 constituit, et militares vult ordinari. eo beneficio thematum prae-  
 lecti devotius se professi cum populi consensu plebe imperatorem  
 adveniens, Constantinum eius filium imperatorem designari iussibus pro-  
 cedens constituebant. ille ex civitate imperatoribus quasi contraria  
 sententia abirebat. filius iste mens, aiebat, unicus mihi est, et quod po-  
 stulatis, easque vobis, ne quod humanum est letum ingruat, et cum  
 adhuc aetate minimum e medio tollatis, et alium vobis promissum pro-  
 feratis. Illi iudicandum solum faciunt, et imperatori testantur, alium  
 ab eis esse nullum ipse imperatorum, et si cum fato praeteri deus  
 iussorit. his in postulatis a falsis dominis ad magnam feriam  
 quintam populo cum tumultu perseverante, et turmatim in circū  
 ceta eadem instantibus exigente, sancta passionis domini Parasceue, ut  
 fidem iuramento facerent, imperator praecipit. tum populus omnis,  
 et ex militari senatusque ordine qui adfuerunt, gregaria quaque